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1- Folha de Balanço ARS Ano de 2019 (art. único)

PRESTADOR SERVIÇO DESPESA DATA ASSOCIADO/CLIENTE SERVIÇO RECEITA DATA

1,349 € Quotas 674 €
25.22 € BIP/ZIP 900 €

488.48 € 1,080 €
283.07 € 0 €

0 €
20.46 €

21.85 €
36.90 €

Internet

5.28 €

48.22 €

Wordpress.org 28.00 €

-2,278 € 2,654 €

376 €
NOTAS: 2,654.00 €

-2,278 €

-5,852 €
-6,228 €

376 €

Ano de 2019

Balanço Anual  - 01 Jan 2019 – 31 de Dezembro de 2019

Recursos H. / Prestação Serviços Associados
 Carrega. Tel.  / CTT  Financiamento

Representação (Almo/Reunião; Team Building) Particulares Doações
Transportes Associado 01 Empréstimo

Assistência Técnica  Esc. Associado 01 Provisão
Seguros
Gasóleo

Produção de Evento / Aluguer Salas
Estacionário / Cópias

Assistência Informática

Estacionamento
Produtos Limpeza Esc.

Livros /Artigos (Recursos Técn.)
Equipamentos

Publicidade online

Despesas Fixas:

Domínio e Plano Website

Total Despesa: Total Receita:

Total Balanço:
Total Receita:

Total Despesa:

Balanço Plurianual:
Períodos anteriores (16/17/18)*

Receita Efectiva Ano 2019



  

Tesoureiro do Conselho de Administração

David Saragoça: ________________________

Presidente do Conselho de Administração

Luís Coruche: ________________________

ARS – Associação para a Resiliência da Região de Lisboa

+351 912 126 409 - ars_rlx@zoho.com  Rua da Arrábida, n.o 64 - R/C A 1200-034, Lisboa Portugal

Emitido Lisboa 30, de Setembro de 2020

Presidente do Conselho Fiscal

António M. Rato : ________________________

Fiscalizado e publicado a 20, de Novembro de 2020
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