

# Relatório Anual de Contas 2019



Associação para a Resiliência da Região de Lisboa  
[www.ars-rlx.org](http://www.ars-rlx.org)

# 1- Folha de Balanço ARS Ano de 2019 (art. único)

## Ano de 2019

### Balanço Anual - 01 Jan 2019 – 31 de Dezembro de 2019

PRESTADOR	SERVIÇO	DESPESA	DATA	ASSOCIADO/CLIENTE	SERVIÇO	RECEITA	DATA
Recursos H. / Prestação Serviços		1,349 €		Associados	Quotas	674 €	
Carrega. Tel. / CTT		25.22 €		BIP/ZIP	Financiamento	900 €	
Representação (Almo/Reunião; Team Building)		488.48 €		Particulares	Doações	1,080 €	
Transportes		283.07 €		Associado 01	Empréstimo	0 €	
Assistência Técnica Esc.				Associado 01	Provisão	0 €	
Seguros		20.46 €					
Gasóleo							
Produção de Evento / Aluguer Salas							
Estacionário / Cópias		21.85 €					
Assistência Informática		36.90 €					
Internet							
Estacionamento							
Produtos Limpeza Esc.		5.28 €					
Livros /Artigos (Recursos Técn.)							
Equipamentos		48.22 €					
Publicidade online							
<b>Despesas Fixas:</b>							
Wordpress.org	Domínio e Plano Website	28.00 €					
<b>Total Despesa:</b>		<b>-2,278 €</b>			<b>Total Receita:</b>		<b>2,654 €</b>

NOTAS:

<b>Total Balanço:</b>	<b>376 €</b>
Total Receita:	2,654.00 €
Total Despesa:	-2,278 €

<b>Balanço Plurianual:</b>	<b>-5,852 €</b>
Períodos anteriores (16/17/18)*	-6,228 €
Receita Efectiva Ano 2019	376 €

Tesoureiro do Conselho de Administração

David Saragoça: \_\_\_\_\_



Presidente do Conselho Fiscal

António M. Rato : \_\_\_\_\_



Presidente do Conselho de Administração

Luís Coruche: \_\_\_\_\_



*Emitido Lisboa 30, de Setembro de 2020*

*Fiscalizado e publicado a 20, de Novembro de 2020*

**ARS – Associação para a Resiliência da Região de Lisboa**

+351 912 126 409 - [ars\\_rlx@zoho.com](mailto:ars_rlx@zoho.com) Rua da Arrábida, n.º 64 - R/C A 1200-034, Lisboa Portugal